
BASKETBAL 
 
Datum:  středa 7. června 2023 – 6.-7.třída dívky, 8.-9. třída dívky, 1.-3. třída chlapci a dívky 

(mix), 4.-5. třída chlapci a dívky (mix) 
pátek 9. června 2023 – 6.-7.třída chlapci a 8.-9.třída chlapci 

 
Místo:   hala SOŠ informatiky a spojů a SOU Kolín - 8.-9. třída dívky , 8.-9.třída chlapci 
   tělocvična SPŠ - 8.-9. třída dívky, 8.-9. třída chlapci 

tělocvična 1.ZŠ - 6.-7. třída dívky, 6.-7.třída chlapci 
tělocvična 7.ZŠ - 6.-7.třída dívky, 6.-7.třída chlapci 

   tělocvična 3.ZŠ - 1.-3. třída chlapci a dívky (mix) 
tělocvična 5.ZŠ - 4.-5. třída chlapci a dívky (mix) 

 
Pořadatel:  BC Kolín 
 
Ředitel soutěže: Lucie Vetorová – chlapci i dívky 
    

Technická ustanovení:  V základní části budou družstva rozdělena podle počtu přihlášených do 
skupin, družstva v nich hrají systémem každé s každým. S konkrétním systémem pro 
všechny kategorie budou ZŠ s předstihem seznámeny. 
Hraje se podle platných pravidel basketbalu a babybasketbalu s těmito úpravami: 
- hrací doba 2 x 6 minut 6.-7. třída chlapci a dívky 
- hrací doba 2 x 6 minut 8.-9. třída chlapci a dívky 
-     hrací doba 2 x 5 minut 1.-3. třída chlapci a dívky (mix) 
-     hrací doba 2 x 5 minut 4.-5. třída chlapci a dívky (mix) 

MIX 1.-3. třída chlapci a dívky (mix) a 4.-5. třída chlapci a dívky (mix) 
 U mixu je povinnost mít na hřišti, alespoň jednu dívku nebo chlapce. 
 Hraje se 4 x 4 u mixu 

- přestávka v poločase 2 minuty 
- hraje se na 4 osobní chyby jednotlivce 
- každé družstvo má v zápase dva oddechové časy (I.poločas – jeden, II. poločas – 

jeden), při oddechovém času čas stojí 
- v případě nerozhodného výsledku se prodlužuje, doba prodloužení  2 minuty 
- hrací míč a dva míče pro rozcvičení pro každé družstvo 
- každé družstvo se před utkáním převlékne v šatně a všechny věci si vezme s se-

bou na lavičku 
-     každé družstvo bude mít k dispozici dresy s ČÍSLY 
- v kategorii 6.-7.třída platí zákaz zónové obrany, družstvo bude potrestáno       

bodem pro soupeře. 
Od stanoveného začátku utkání podle propozic je čekací doba 5 minut. Při nenastou-
pení soupeře je vyhlášen výsledek 20:0 či 0:20 bez bodu pro poraženého. 
Maximální počet startujících za jedno družstvo je 12 hráčů/ek a minimální počet star-
tujících za jedno družstvo je 7 hráčů/ek. 
Pořadatel si v případě menšího počtu účastníků či z důvodů nepředvídatelných okol-
ností vyhrazuje právo učinit opatření, která zajistí regulérnost turnaje. 

 
Bodování: Za vítězství v základních skupinách 2 body, za prohru 1 bod. V případě rovnosti bodů 

v konečné tabulce skupiny rozhoduje vzájemné utkání, a to i mezi několika družstvy, 
případně vzájemné z těchto utkání, případně větší počet nastřílených bodů v turnaji 

 
Časový pořad: Podrobný rozpis turnajů obdrží školy po uzavření závazných přihlášek k soutěži. 

 
Bližší informace: Na telefonním čísle 720 434 577 – Vetorová Lucie, email: vetorova@bckolin.cz 


